MAIRIE

A yd d t PROCES VERBAL

DU CONSEIL MUNICIPAL
PUY-DE-DOME
Séance du 27 octobre 2025
Nombre de membres :
Enexercice: 19 Date de convocation : 21 octobre 2025

Présents: 14
Votants: 17 (3 pouvoirs)

L'an deux mil vingt-cing, le vingt-sept octobre a vingt-heure trente, le conseil municipal de la commune d'AYDAT,
dlment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, a la mairie sous la présidence de Monsieur Franck SERRE,
Maire.

Présents : Franck SERRE, Nadine DESFRANCOIS, Jean-Francois SAUTAREL, Michéle DEJOUX, Christine PACAUD,
Dominique GUITTARD, Laure LEFEVRE, Catherine LOILLIER, Pascal MILLOT, Maxime BANY, Jean-Louis
MALOCHET, René SAVIGNAT, Claude DESSON, Catherine SOUSTROT

Absents excusés : Philippe COMBE (pouvoir & F SERRE), Jean-Marie MILIN (pouvoir 8 N DESFRANCOIS), José DE
FIGUEIREDO {pouveir a CSOUSTROT)

Absents : Delphine DELPEUCH-FAUGERE, Sandrine DEPLAGNE

Le houveau correspondant du journal La Montagne Manuel FERREIRA s'est présenté,
Le quorum étant atteint, le conseil peut valablement ¢élibérer,

Michale DEJOUX est désignée secrétaire de sdance.

Arrivée de Claude DESSON.

Le procés-verbal de la séance précédente est adopté & 'unanimité.

[.  Finances 2
Convention gestion des toilettes sur la parcelle AH32 2
Lot 2, marché de réhabilitation des logements & Fchet : avenant 2 2
Lot 6, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 1 4
Lot 8, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 2 7
Lot 9, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 1 9
Lot 10, marché de réhahilitation des logements a Fohet : avenant 2 11
Lot 12, marché de réhabilitation des logements a Fohet : avenant 3 14
Attribution du marché de travaux pour les ateliers municipaux 16
Subventions sollicitées pour le batiment des ateliers municipaux 17
Convention ASA ROUILLAS-BAS LE LOT 18
ll.  Biens et patrimoine 19
Désaffection, déclassement et vente d’une partie du aomaine public communal jouxtant la parcelle AK 351 & la Cassiére 19
Modification limites cadastrales parcelle AN81 cédée & Polygore 20
Vente de la parcelle issue de la division de la parcelle AN81 & Rouillas Bas 20
Retrocession a la commune d’une partie de la voirie privée créée sur la parcelle ANB1 et antretien 20
. Informations diverses 20

Page |



1-Finances

Obijet : Convention gestion des toilettes sur la parcelie AH32

| ABSTENTIONS: O | POUR: 17 | CONTRE: 0 |

Monsieur lemairerappelle & 'assemblée délibérante gu'unmeodule préfabriqué a été financé etinstallé
sur la parcelle AH32, destiné & proposer des tollettes. Ces derniéres ont vocation a étre utilisées non
seulement par les clients du parc aventure adjacent (dont le permis précaire est subordonné a
I'installation de toilettes), mais également par le public.

Il est proposé détablir une convention avec le parc aventure afin de partager les frais de
fonctionnement. Le montant pour l'année 2025 se chiffre 81500 €,

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide & I'unanimité :

- demettre en ceuvre ladite convention aux conditions mentionnées ci-dessus,
- dlautoriser monsieur le maire a signer tout document concernant cette décision.

Objet : Lot 2, marché de réhabilitation des logements 3 Fohet : avenant 2

| ABSTENTIONS: 0 | POUR: 17 | CONTRE: 0 |

Monsieur l2 Maire rappelle les délibérations prises dans le cadre du marché de
réhabilitation/construction de logernents communaux & Fohet :

- n°2023-54, votéele 06 juillet 2023 (attributions)
- n%2024-C1, votéele 8février 2024 (Lot 1 plus-value, Lot 3 moins-value)
- n°2024-52, votéelel17 octobre2024 (Lot 11 remptacement du titulaire du marché)

- n°2024-57, votéele5décembre2024 (Lot4 plus-value)

- n°2025-04  votéele 6 février 2025 Lot 13 changement présidence/adresse et moins-valueg)
- n*2025-05  votéele 6 février 2025 (Lot 11 erreur matérielle)

- n°2025-06  votéele 6favrier 2025 (Lot 12 plus-value)

-~ n°2025-07  votéele 6février 2025 (Lot Tmoins-value)

- n°2025-22  votéele Gavril 2025 (Lot5, 6,9et10: ajout PSE)

- n%025-35 votéele17juin 2025 {Lot 5 moins-value)

- n%2025-36  votéele17juin 2025 (Lot 8 moins-value)

-~ n°2025-37  votéele17juin 2025 (Lot 10 plus-value)

- n°2025-38  votéele 17 juin 2025 (Lot 11 plus-value)

- n°2025-39  votéele17juin 2025 (Lot 12 plus-value)

Page 2



- n°2025-40  votéele17juin 2025 {Lot 2 plus-value)

- n%2025-50  votéele 26 aolit 2025 (Lot 5 moins-value)

Concernantlelot 2, terrassement, une plus-value pour un montant de 5 496€ HT est proposé en
avenpant2:

12 Montant iniflal du marché public: Montent de | avensnt
= Tawdela TVAI20% * Tauxdsla TVA: 2000 %
= MontaniHT: 1930000 € = Montant HT: 648600 ¢
© Momlent TTC: 23 160.00 € ¢ MomaniTo: B Emane

= % dboart introduit par lavenant : 2348 %

5 Montant avenart 1: Nouveau mentant du matehé public :
* Tawxdela TVA 0% s Tauxdela TVA:20.00%

* Mordamt HT:  S1pes¢e s MomentHT:  2531595¢
= Momant TTC: BEib4E *  Montent TTC: 3037014 €

Le plan de financement se trouve ainsi modifié de la maniére suivante ;

Lots Entreprises Montantsen€HT
414000
Lot Désamiantage SARL Sadourny 37040,00
36240.00
18930000
Lot2 Terrassement SAS Sanchez TP 19-819.05
25 315,95
1840320
Lot3 Démolition SAS Sanchez TP
16 033.20
A5903-4
Lot4 Gros (Euvre SORAMA
95 034,01
74 415,80
94-12.80-(PSE)
Lot5 Couverture Zinguerie TimbertLempdes
8845720
67 329,20
1B8L7600
Lot Facade SORAMA
3937200 (PSE)
l.ot7 Serrurerie GS2A 13103.60
4907800
Lot8 Menuiserie extérieure bois TGM Bois
47 845,00
2261500
Lot3 Menuiserie intérieure TGM Bois
40 450,00 (PSE)

Page 3



6319340
Lot10 Platrerie - Peinture SAS Mazet 6827986 (PSE)
76582,43
2228626
Lot11 Carrelage-Faience-Sols souples
SAS Mazet 2288626
2535536
B2 55060
Lot 12 Plom‘belne-Sa nitaire-Chauffage- SARL Pougheon 6378600
Ventilation
65556,00
AL _ 3860586
Lot13 EIg;tnmte Courant fort-Courant IB Electrique
aibie 35857.02
TOTAL 584 877,90
Montant marché initial Nouveau montant
Lot2 19 300,00 €HT 25 315,95 €HT

Le marchéinitial, hors tout avenant, se chiffrait 8 501 700,83 € HT.

Le marché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait a 565 015,23 € HT.
Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide & Funanimité

- d’'approuver I'avenant décrit ci-dessus ;

- d'autoriser monsieur le maire 3 réaliser toutes les démarches et signer tous les documents

Objet : Lot 8, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 1

[ ABSTENTIONS: O | POUR: 17 | CONTRE: ©

Monsieur le Maire rappelle les délibérations prises dans le cadre du marché de
réhsbilitation/construction de iogements communaux & Fohet :

- n°2023-54, votéele 06 juillet 2023 {attributions)
- ne2024-01, votéele 8 février 2024 {Lot1 plus-value, Lot 3 moins-value)
- n°2024-52, votéele17 octobre 2024 {Lot 11 remplacement du titulaire du marché)

- n%2024-57, votéele5décembre2024 (Lot 4 plus-value)

- n%2025-04  votéele 6février 2025 (Lot 13 changement présidence/adresse et moins-value)
- n%2025-05  votéele & février 2025 (Lot M erreur matériella)
- n®2025-06  votéele & février 2025 (Lot 12 plus-value)

Page 4



n°2025-07

n°2025-22

n°2025-35

n°2025-36
n°2025-37

n°2025-38
n°2025-39

r

n°2025-40

n°2025-50
n°2025-70

votée e 6 février 2025

votée le 9 avril 2025
votée le 17 juin 2025
votée le 17 juin 2025
votée le 17 juin 2025
votée le 17 juin 2025
votée le 17 juin 2025

votée le 17 juin 2025

votée le 26 ao(it 2025

votée le 27 octobre 2025

(Lot Tmoins-value)
(Lot5,6,9et10: ajout PSE)
(Lot 5 moins-value)

{Lot 8 moins-value)

(Lot 10 plus-value)

(Lot 11 plus-value)

(Lot 12 plus-value)

(Lot 2 plus-value)

(Lot E mains-value)

{Lot 2 plus-value)

Concernant le lot 6, fagade, une moins-value pour un montant de - 2 264,40 €HT est proposé en

avenant1:

£ Montart inial &L marche public :
= THUR Ud B TVA 20 %

o Modtant HT;
v Montant TTG:

# Montant PSE:

1497600 €
20814156

e Tawxds laTVA ;20 %

«  Montant HT:
»  Montant 7T

20 208.00 €
2447580 €

Moriard de Mavenant :
s Tauxdela TYA:2000% ...
»  Montant HT: 2 26440 €
s Momant TTC: 2717284

* Y% ¢Péoart Introdult par Favenant : <575 %

Mouveau montank du marchd peblic ©
* Tauxde la TVA L 20,08 %
= Montant HT:  $7 760 ¢
» Montant TTC: 4452912 €

l.e plan de financement se trouve ainsi modifié de la maniére suivante :

Lots

Entreprises Montantsen€HT

Lotl

Désamiantage

34440005
H040:00
36 240.00

SARL Sadourny

Lot2

Terrassernent

12300.08
1981905
25315,95

SAS Sanchez TP

Lot3

Démolition

1646320
16 033.20

SAS Sanchez TP

Lot 4

Gros (Euvre

7608837
95 034,01

SORAMA

Lots

Couverture Zinguerie

74 415.80
24 41280.(PSE)
8845720

Timber Lempdes

Paga b



67 329,20
1807600
Lote Facade SORAMA 3837200 (PSE)
37107,60
Lot? Serrurerie GS2A 13103.60
4907800
Lot8 Menuiserie extérietire bois | TGM Bois
47 846,00
2261500
Lotg Menuiserie intérieure TGM Bois .
40 450,00 (PSE)
5319340
Lot10 Platrerie - Peinture SAS Mazet 68276:80-(PSE)
76582,43
Lot 11 Carrelage-Faience-Sols 2228626
souples SAS Mazet 2288625
25 355,36
ERE80.00
Plormberie-Sanitaire-
Lot12 Chauffage-Ventilation SARL Pougheon 5378600
65 556,00
Lot13 Electricité lCourantfort IB Electrique
Courant faible 35857.02
TOTAL 582 613,50
Montant marché Montant marché
. e . e Nouveau montant
initial initial avec PSE
Lot6 18876,00€HT 39372€£HT 3710760 €HT

Le marchéinitial, hors tout avenant, se chiffrait 8 501 700,83 € HT.

Le rarché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait 3 565 015,23 € HT.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide a 'unanimité

- d'approuver I'avenant décrit ci-dessus;

- d’autoriser monsieur le maire a réaliser toutes les démarches et signer tous les documents
nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

Page 6



Objet : Lot 8, marché de réhabilitation des logements 4 Fohet ; avenant 2

| ABSTENTIONS: O | POUR: 17 | CONTRE: O

Monsieur le Maire rappelie les délibérations prises dans le cadre du marché de
réhabilitation/construction de logements communaux & Fohet :

- n°2023-54, votéele 06]uillet 2023 {attributions)

- n°2024-01, votéeieBfévrier 2024 {Lot1plus-valug, Lot 3 moins-value)

n°2024-52, votéele 17 octobre 2024 (Lot T remplacement du titulaire du marché)

- n°2024-57, votéele5décembre2024 (Lot4 plus-value)

- n°2025-04  votéele 6février 2025 (Lot 13 changement présidence/adresse et moins-value)
- n°2025-05  votéele 6Tévrier 2025 (Lot 11 erreur matérielie)

- n%2025-06 votéele 6 février 2025 {Lot12 plus-value)

- n®2025-07  votéele Giévrier 2025 (Lot 1 moins-value)

- n%2025-22  votéele 9avril 2025 (Loth, 6,9 et10: gjout PSE)
- n%2025-35  votéele 17 juin 2025 (Lot 5 moins-valueg)

- n2026-36 votéele17juin 2025 (Lot 8 moins-value)

- n°2025-37  votéele17juin 2025 {Lot10 plus-value)

- n°2025-38  votéele17juin 2025 (Lot 11 plus-valug)

- n%2025-39 votéele17juin 2025 (Lot 12 plus-value)

- n%2025-40  votéele17juin 2025 (Lot 2 plus-valueg)

- n°2025-50  votéele 26 ac(t 2025 (Lot S moins-value)

n°2025-70  votéele 27 octobre 2025 (Lot 2 plus-value)

n°2025-71 votéele 27 octobre 2025 (Lot 6 moins-value)

Concernant le lot 8, menuiserie extériaure, une plus-value pourun montant de 1526,00 €HT est
proposéenavenant 2:

Mordant de 'avenant :
* Taukdala TVA ;20,00 %
»  Montant MT; 1B
* dontant TYC: 1831202
*  Mortant KT« 49075.00€ * % d'dcarl Infrodult par Favenant : 813 %

*«  Montant TTG: 58 89380 €

& dartant inftial du marchd public -
* Taux dala TVA 20 %

Nowveau montant du marché publlc @
& Mortat aversnt 1 « Taukdetn TVA 12000 %

» Taux de la TVA @ 50 9% s Montant MT: 4D 372004

s Montant TTE . 59 24840¢
» MontanEWT: - 132008 eaan

+  Montant TTC: -1 a78.40€

Le plan de financerment se trouve ainsi modifié de la maniére suivante :

Lots Entreprises Montantsen€ HT

Lot Désamiantage SARL Sadourny 34146.00

Page7



3204000
36240.00

Lot2

Terrassement

SAS Sanchez TP

1930600
1981695
25315,85

Lot3

Démolition

SAS Sanchez TP

1640320
16 033.20

Lot4

Gros CEuvre

SORAMA

6993
95 034,01

Lots

Couverture Zinguerie

Timber Lempdes

74 2415.80
94 412.80- (PSE)
8845720
67329,20

Lot 6

Facade

SORAMA

1897600
39-3742:00-(PSE)
3710760

Lot7

Serrurerie

GS2A

13103.60

Lot8

Menuiserie extérieure bois

TGM Bois

Adois g
49372,00

LotQ

Menuiserie intérieure

TGM Bois

22815.00
40 450,00 (PSE)

Lot10

Platrerie - Peinture

SAS Mazet

6319340
68-2/0.80(P5E)
76582,43

LotT

Carrelage-Faience-Sols
souples

2164424

SAS Mazet

2228626
22886226
25355,36

Lot12

Plornberie-Sanitaire-
Chauffage-ventilation

SARL Pougheon

5250006
6378600
85 556,00

| Loti3

Electricité-Courant fort-
Courant faible

IB Electrique

28605.86
35857.02

TOTAL

584139,80

Page 8



Montant marché initia) Nouveau montant

Lot8 49078,00€HT 49372,00€HT

Le marché initial, hors tout avenant, se chiffrait 4 501 700,83 £ HT.

Le marché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait 8565 015,23 € HT.
Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide & F'unanimité

- d’approuver 'avenant décrit ci-dessus ;

- d'autoriser monsieur le maire & réaliser toutes les démarches et signer tous les documents
nécessaires a l'exécution de la présente délibération.

Objet : Lot 9, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 1

| ABSTENTIONS: 0 | POUR: 17 | CONTRE: © |

Monsieur le Maire rappelie les délibérations prises dans le cadre dumarché de
réhabilitation/construction de logements communaux & Fohet :

- n°2023-54, votéele 06juillet 2023 (attributions)
- n°2024-01, votéele 8 février 2024 {Lot 1 plus-value, Lot 3 moins-value)
- n®2024-52, votéele 17 octobre 2024 (Lot 11 remplacement du titulaire du marché)

- n%2024-57, votéele5décembre 2024 (Lot 4 plus-value)

- n®2025-04  votéele 6février 2025 (Lot 13 changement présidence/adresse et moins-value)
- 'n°2025-05  votéele 6 février 2025 (Lot 11 erreur matérielle)

- n°202B-C6  votéele &février 2025 (Lot 12 plus-vatue)

- nf2025-07 votéele 6février 2025 (Lot 1moins-value)

- n%2025-22  votéele 9 avril 2025 (Lot5h, 6,9 et10: ajout PSE)
- n®2025-35  votéele 17 juin 2025 {Lot 5 moins-valug)

- n®2025-36  votéelel17juin 2025 (Lot 8 moins-value)

- h®2025-37  votéele17juin 2025 (Lot 10 plus-value)

- n°2025-38  votéele 17 juin 2025 (Lot 1 plus-value)

- n°2025-39  votéele17juin 2025 (Lot 12 plus-value)

- n%2025-40  votéele17 juin 2025 (Lot 2 plus-value)

- n®2025-50  votéele 26 ao(it 2025 (Lot 5 moins-value)

- n®2025-70 votéele 27 octobre 2025 (Lot 2 plus-value)
- ho2025-71 votée le 27 cctobre 2025 {Lot 6 moins-value)

- n®2026-72  votéele 27 octohre 2025 (Lot 8 plus-value)

Page 9



Concernant le lot 9, menuiserie intérieure, une moins-valus pour unmontant de —19 566,00 €HT est
proposéenavenant;

R Montant inifial du marché public -

B PSE :

Le plan de financement se trouve ainsi modifié de la maniére suivante

Tauxde la TVA 20 %
Montant HT : FERIS00E
Mantant TTC ;. 27 13800 €

Taux de la TVA ; 20 %
Montant HT : 17 33500 €
Montapt TTC . 2140200 €

Montant de Favenant ©

¢ Tauddein TVA: 2000 %

Mantant HT :
Montant TTG :

- H) 66600 €
-23 47820 €

% d'gcart Introduit par Maveram ; - 45.37 %

Notiveau montant du marché public :

» Taux de la TVA 1 20.00 %

Montant HT :

20 88400 €

= Montant TTC: 25 08080 €

Lots

Entreprises

Montantsen€HT

Lot1

Désamiantage

SARL Sadourny

34-140:00
37045:00
36240.00

Lot2

Terrassement

SAS Sanchez TP

1830000
1281665
2531595

Lot3

Démolition

SAS Sanchez TP

1640320
16 033.20

Lot 4

Gros Guvre

SORAMA

7695374
95 034,01

Loth

Couverture Zinguerie

Timber Lempdes

74 415.80
94412 80 (PSE)
8845720
67 329,20

‘Lot

Facade

SCRAMA

1897600
3834200 (PSE)
37107,60

Lot7

Serrurerie

GSZA

13103.60

Lot8

Menuiserie extérieure bois

TGM Bois

4967500
4784600
49372,00

Lot

Menuiserie intérieure

TGMBois

22615.00
40.456,00-(PSE)
20 884,00

Page 10



6319340
Lot 1O Platrerie - Peinture SAS Mazet 68-278.80(PSE)
7658243

Carrelage-Faience-Sols 22286:26
souples SAS Mazet 2288626

25 355,36
5250000
Plomberie-Sanitaire-

Lot12 Chauffage-Ventilation SARL Pougheon 6378600

Lot 11

65558,00
Lot13 Electrlcmfe Elourant fort I8 Electrigue
Courant faible 35857.02
TOTAL 564 573,50
Montant marché | Montant marché
initial initial avec PSE | T\oUveaumontant
Lot9o 22615,00€HT 40 450,00 €HT 20 884,00 €HT

Le marché initial, hors tout avenant, se chiffrait 4 501 700,83 € HT.

Le marché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait 565 015,23 € HT,
Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide 3 Funanimité

- d'approuver I'avenant décrit ci-dessus ;

- d'autoriser monsieur le maire a réaliser toutes les démarches et signer tous les documents
nécessaires a 'exécution de la présente délibération.

Objet : Lot 10, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 2

| ABSTENTIONS: O | POUR: 17 | CONTRE: O

Monsieur le Maire rappelle les délibérations prises dans le cadre du marché de
réhabilitation/construction de logements communaux & Fohet :

- n°2023-54, votéele CBjuillet 2023 {attributions)
- n°2024-01, votéele 8février 2024 (Lot 1 plus-value, Lot 3 moins-value)
- n%2024-52, votéele 17 octobre 2024 (Lot T remplacement du titulaire du marché)

n°2024-57, . votéele5décembre2024 (Lot 4 plus-value)

- n°2025-04  votéele 6février 2025 (Lot 13 changement présidence/adresse et moins-value)
- n°2025-05  votéele 6 février 2025 {Lot 11 erreur matérielle)
- n2025-06  votéele 6février 2025 {Lot 12 plus-value)

Page 11



n°2025-07  votéele 6 février 2025
n°2025-22  votéele Qavril 2025
n°2025-35  votéele17juin 2025
n°2025-36  votéele 17 juin 2025
n°2025-37  votéelel17juin 2025
n°2025-38  votéele17juin 2025
n°2025-39  votéele17juin 2025
n°2025-40  votéele17juin2025
n°2025-50  votéele 26 ao(it 2025
n°2025-70  votéele 27 octobre 2025
n°2025-71 votée le 27 octobre 2025
n°2025-72  votéele 27 octobre 2025
n°2025-73  votée le 27 octobre 2025

(Lot1moins-value)
(Lot5,6,9et10: ajout PSE)
(Lot 5 moins-value)
(Lot 8 moins-valug)
(Lot 10 plus-value)
(Lot 11 plus-value)
(Lot 12 plus-value)
{Lot 2 plus-value)
{Lot5 moins-vaiue)
{Lot 2 plus-value)
{Lot 6 meins-valug)
{Lot 8 plus-value)

{Lot @ moins-value)

Concernant le lot10, platrerie peinture, une plus-value pour un montant de 3 799,97 €HT est proposé
enavenant2:

4 hontant {ritial tha mechsd public :

o Tgundela TVA (G4
v Mortan HT
a Monta TTG:

@ Marant PSE

& Montani Avenant T
63193402

TEEILI6E !
o Morant BT

B ddontant TTC:

 Taus da 2 TVA D 20 %

s MontantHT:
* Mantanl TTC:

BOBGAG &
G0368 &

o Tae de la TV 20 %
BIOSYEE
0 926.91 €

Montan; de Favengnt :
o Tausda la TVA L 20,00 %
* Moptapt HT 0 378887 €
a lonter TTG: 4 55296 ¢

v 9 d'dedrt introdul par Favanant ; .57 %

Mauvaau mantant Sy maché puble @
e Tau e la TYA T E0D0 %

% MontgetHT:  BYHEB.BRE
W Montant VTG SYAZRE4F
Le plan de financement se trouve ainsi modifié de la maniére suivante :
Lots Entreprises Montantsen€HT
3414000
Lot 1 Désamiantage SARL Sadeourny 3704000
36240.00
19300800
Lot?2 Terrassement SAS Sanchez TP 96085
25 315,95
1840320
Lot3 Démolition SAS Sanchez TP
16 033.20
760931
Lot 4 Gros Qeuvre SORAMA
95 034,01
Loth Couverture Zinguerie Timber Lempdes 74 415.80

Page 12



94-412,86-(PSE)
8845720
67 329,20

Loto

Facade

SORAMA

1857600
39.372,00(PSE)
37107,60

Lot 7

Serrurerie

GS2A

13103.60

Lot8

Menuiserie extérieure bois

TGM Bois

49-6078.60
47846500
49372,00

Lot®

Menuisarie intérieure

TGM Bois

2261500
40-460.00-(PSE)
20 884,00

Lot10

Platrerie - Peinture

SAS Mazet

63493.40
68-279,80- (PSE)
7658243
81185,53

Lot 11

Carrelage-Falence-Sols
souples

264424

SAS Mazet

2228626
2288626
2535b5,36

Lot12

Plomberie-Sanitaire-
Chauffage-ventilation

SARL Pougheon

5250000
E378500
65 556,00

Lot13

Electricité-Courant fort-
Courant faible

1B Electrigue

38-805:86
35857.02

TOTAL

568 373,47

Montant marché
initial

Montant marché
initial avec PSE

Nouveau montant

Lot10

86319340 €HT

6827280 €HT

81185563 €HT

Le marché initial, hors tout avenant, se chiffrait 8 501700,83 € HT.

Le marché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait 2 565 015,23 € HT.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide & 'unanimité

- d'approuver 'avenant décrit ci-dessus;

Page13



- d'autoriser monsieur le maire & réaliser toutes les démarches et signer tous les documents
nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

Objet : Lot 12, marché de réhabilitation des logements & Fohet : avenant 3

| ABSTENTIONS: O

POUR: 17 |

CONTRE:

0

Monsieur le Maire rappelle les délibérations prises dans le cadre dumarché de
réhabilitation/construction de logements communaux 3 Fohet :

- Nn°2023-54,
~ n°2024-01,
. n°20z4a-Be,
. n°2024-57,
_ n°2025-04
- Nn°2025-05
- Nn°2025-06
- Nn°2025-07
- n°2025-22
- Nn°2025-35
_ n°2025-36
- n°2025-37
. n°2025-38
- n°2025-39
. n°2025-40
- Nn°2025-50
- N°2025-70
- n°2025-71

-~ Nn°2025-72
. n°2025-73
L ne2025-75

votéde le 06 juillet 2023
votée le 8 février 2024
votée le 17 octobre 2024
votée le 5 décembre 2024
votée le 6 février 2025
votée le 6 février 2025
votée le 6 février 2025
votée le & février 2025
votéale 9 avril 2025
votée le 17 juin 2025
votéele 17 juin 2025
votéele 17 juin 2025
votéele 17 juin 2025
votéele 17 juin 2025
votéele 17 juin 2025
votée le 26 ao(it 2025
votéele 27 octobre 2025
votée le 27 octobre 2025
votée le 27 octobre 2025
votée le 27 octobre 2025

votée le 27 octobre 2025

(attributions)

(Lot 1 plus-value, Lot 3 moins-value)

(Lot 11 remplacement du titulaire du marché)

(Lot 4 plus-value)

(Lot 13 changement présidence/adresse et moins-value)

(Lot 11 erreur matérielie)

(Lot 12 plus-value)

(Lot 1moins-value)

(Lot S, 6,9 et 10 : ajout PSE)

{Lot 5 moins-value)
{Lot 8maoins-value)
{Lot 10 plus-value)
{Lot 11 plus-value)
{Lot12 plus-value)
{l.ot 2 plus-value)
(Lot 5 moins-value)
(Lot 2 plus-value)
(Lot 6 moins-value)
(Lot 8 plus-value)
(Lot 9 moins-value)

(Lot 10 plus-value)

Concernant lelot 12, plomberie sanitaire chauffage ventilation, une moins-vatue pour un montant
de -720,00 €HT estproposé en avenant 3.

5 Wontant initial cll marche pulic :
Taux de la TVA 1 20 %

Moritarit HT :
»  Montant TTC:

i Avenant t

B Avenart 27
Taux ce la TVA 120 %
5252000 € Montent T : 1 ¥70.00 €
5704000 € o MomtanlTTG: 2124008

Taux do la TVA : 20 %

Montant HT :
Montart TTG:

T ABE.00 €
133520 8

Montant da lavenant |

= Tauxde la TVA 120.00 %

+ Montant HT:
s Montant TTC:

-TR000
-840 €

* % dbanrtintrodult par Mavenant : 457 %

Nouvaau mentant du marché public :
= Tauxda la TVA 2000 %
HUGGRO0E

v Montent HT :
+  Montamd TTG:

17 EQA0E

Page 14



Le plan de financerment se trouve ainsi modifié de la maniére suivante :

Lots

Entreprises

Montantsen€HT

Lot?

Désamiantage

SARL Sadourny

3414000
37040:00
36240.00

Lot2

Terrassement

SAS Sanchez TP

1530000
1281605
25 315,85

Lot3

Démolition

SAS Sanchez TP

1640320
16 033.20

lLot4

Gros CGuvre

SORAMA

769834
95 034,01

Lots

Couverture Zinguerie

Timber Lempdes

74 415.80
84-412.80(PSE)
8845720
67 329,20

Lot6

Facade

SORAMA

18972606
39374400-(PSE)
37107,60

Lot7

Serrurerie

GS52A

13103.60

Lot 8

Menuiserie extérieura bois

TGM Bois

48-078.00
4784600
49 372,00

Lot9

Menuiserie intériaure

TGM Bois

2261500
40-450:00-(PSE)
20 884,00

Lot10

Pidtrarie - Painture

SAS Mazet

6319340
62279,80(PSE)
7658243
8118553

Lot

Carrelage-Faience-Sols
souples

2-&44.24

SAS Mazet

2228626
2288828
25355,36

Page 15



5250000
Qe iAo, 6378600
Lot12 Plomberie Sanlt'a|r§ SARL Pougheon
Chauffage-Ventilation 65555.00
64 836,00
ey ~ 3860586
Lot13 Electricité 'Courant fort IB Electrioue
Courant faible 35 857.02
TOTAL 567 653,47
Monta-m.t _rn arché Nouveau montant
initial
Lot12 52590,0C€HT 64 836,00 EHT

Le marché initial, hors tout avenant, se chiffrait 3 501700,83 € HT.

Le marché initial, hors tout avenant, PSE comprise, se chiffrait 8 565 015,23 € HT.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide a 'unanimité
- d'approuver I'avenant décrit ci-dessus ;

- d'autoriser monsieur le maire & réaliser toutes les démarches et signer tous les documents
nécessaires & I'exécution de la présente délibération.

Objet : Attribution du marché de travaux pour les ateliers municipaux

[ ABSTENTIONS: 0 | POUR: 17 | CONTRE: O |

Monsieur le Maire rappelle & l'assemblée délibérante le projet de construction des ateliers municipaux,
pour lequel le maitre d'ceuvre a été retenu par délibération n°2023-29 en date du 30 mars 2023,

La réception des plis du marché passé en procédure adapté a eu lieu le 17 septembre 2025.
47 plis ont été recgus.

l.a commission d'analyse des offres s'est réunie le 24 octobre 2025 pour étudier le rapport établi par
le maftre d'ceuvre. Il propose de suivre les conclusions de celui-ci et d'attribuer le marché aux
entreprises dont I'offre a été jugée la plus avantageuse au regard des critéres énoncés dans le
réglement de consuitation:

Page 16



LOTS ENTREFRISE TRANGHE FERME CONDITIONNELLE 1| CONDITIONNELLE 2] | AORES
e H.T. NEGOOIATION

1 TERRASSEMENT - VRD - SLOTURES COUDERT 155 850,20 € ] B9 492,50 € 255 342,70 £
5. BROS (EUVEE COUDERT 24N E3334 € B4UT141 8 - & 205 604,75 €
5 - DALLAGES INDUSTRIELS am 34 631,30 & € - B 3463136 & |
4 LISBATURE BOIS « DHARPENTE BOIS - BARDAGE BOIS | BEAUDONNAT 137 886,53 & 19870053 & - € 326 47886 € |
5 - DOUVERTURE BACS AGIER P B2 083,58 & OB § £ 3500000 € |
§ - ETANCHEITE ENTERRER Fel 10 789,30 £ g - & 1073390 €
7. PORTES SECTIONMELLES AUBERT 23600,00 & & - € AAHO0.00 €
B - MEMLESERIES EXTERIEURES ALLVIMUM PERRET - g 35 000,00 € ¢ 360060 €
& - MENUISERIES INTERIEURES BOIS SABATTERY . 8 32 456,00 £ . % 32 456,00 &
|40 - CLOIBONS - DOUBLAGES - PLAFONDS - PEINTURE | RODRIGUEZ £ &4 000,00 2 £ 54 000,00 €
:11 » CHAPES ~<smmssméémﬁszv&mm&ws MUé:Aux. GARTECH - R A6 TEBe € g 46 751,98 €
12~ ELECTRICITE - COURANTS FABLES B ELECTRIQUE 29 284,71 € 18091 60 € @ 47 37624 €
18 CHALIFFAGE « PLOMBERIE « SANITAIRE - VENTILATION | AUVERGNE ASS, 401382 € #5110 € & E0B5,00 €
TOTAL H.T. 728 5678 € 502 020,63 € B9 492,50 €] 1320 088,51 €
TALA20% 148 713,48 € 160408,79 € 17 538,50 £ 264 017,70 €
TETAL TT.G 874 290,88 ¢ 502 434,35 € 107 391,00 €] 1584 106,21 &

Aprés en avoir délibéré, a l'unanimité, le conseil municipal décide :

- d'attribuer le marché aux entreprises et aux montant indiqués ci-dessus
- d'autoriser monsieur le maire & signer les marchés,

- d'autoriser monsieur le maire a procéder & toutes les démarchés nécessaires a I'exécution de la
présente délibération.

Objet : Subventions sollicitées pour le batiment des ateliers municipaux

| ABSTENTIONS: O ] POUR: 17 | CONTRE: © |

Monsieur le Maire rappelle la délibération n°2024-02 votée ie 8 février 2024 concernant les
subventions sollicitées pour les travaux concernant les ateliers municipaux.

Au vu des modifications sur le plan financier et temporel, il est proposé d'annuler et remplacer la
précédente délibération par la délibération suivante,

Par suite de l'appel d'offre, les travaux se chiffrent 41320 088,51 € HT (délibération n°2025-78). Ces
derniers seront réalisés en 3 tranches

Tranche Tranche
Tranche ferme HT conditionnelle 1HT conditionnelle 2HT TOTALHT
728 567,38 502 028,63 89 462,50 1320 088,51

Page17



Le plan de financement sulvant est soumis a 'assemblée délibérante :

Montantdu | Assiette Tauxdu Montant Tauxsurle
projet éligible |subventionneur | participation | projet global

Conseil Departemental duPuy- | 454 qag 511 900 000 20% 180 000 13,64%
de-Ddme (FIC)

gg;g (batiments communaux) | _5g =52 25 | 500000 30% 150 000 11,36%
gg;f (batiments communaux) | oy 4o as | 500000 30% 150 000 11,36%
gggg (batimentscommunaux) | gg 40050 |gg 49250 30% 26 847,75 2.03%
Autofinancement ccmmune 813 240,76 61,60%

Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité, le conseil municipal décide :

- d'approuver le plan de financement présenté ci-dessus;

- d'autoriser monsieur le maire solliciter les subventions ;

- dfautoriser monsieur le maire & procéder a toutes les démarches nécessaires & la présente

délibération.

Objet: Convention ASAROUILLAS-BASLELOT

| ABSTENTIONS: O |

POUR:

17 |

CONTRE: O

L'Associstion Spéciale Autorisée (ASA) de Rouillas-Bas Le Lot, gestionnaire d'une partie du réseau
potable, produit régulierement des documents pour la bonne gestion de la structure. Pour cafaire, elle
abesoin de réaliser des photocopies et ne dispose pas d’'équipement pour ces impressions.

Monsieur le Maire propese au conseil municipal de conventionner avec cette ASA pour lui faire
pénéficier du matériel communal, moyennant un remboursement des copies réalisées.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, décide afunanimité:

- d'accepter la proposition mentionnée ci-dessus,

- d’autoriser monsieur le maire 4 signer tout document relatif 2 la présente décision.

Page18




2 - Biens et patrimoine

Objet : Désaffection, déclassement et vente d'une partie du domaine public communal jouxtant ia
parcelle AK 351 4 la Cassiére

| ABSTENTIONS: 0 | POUR: 17 | CONTRE: O |

Monsieur le Maire expose que Monsieur ARDOIN Laurykaédl, propriétaire de la parcelle AK 351 3 La
Cassiére sollicite de pouvoir acheter une bande de terrain issue du domaine public communal le long
de sa propriété, rue des Thermes Saint Pierre.

Le prix de la transacticn est calculé en fonction du bornage et selon les modalités fixées par la
délibération n°2022-94 votée le 8 décembre 2022, |a surface sollicitée est de 6 m?.

Afin de pouvoir réaliser la vente, il est proposé au conseil municipal de désaffecter cette bande de
terrain et de la déclasser dans le domaine privé de la Commune. Ce classement rentraihant aucune
conséquence sur les fonctions de desserte ou de circulation de la voie & proximité, une enquéte
publique n'est donc pas nécessaire. Aucune servitude n‘est constatée.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré & Funanimité décide :

D'approuver la désaffectation de cette bande,

De se prononcer favorablement pour le déclassement et lintégration au domaine privé
communal de cette bande de terrain en vue de sa vente,

D'approuver la vente de cette bande de terrain pour 240 € HT,

Que les frais de bornage et notaire seront & la charge de l'acquéreur,

D'autoriser monsieur le maire & procéder 2 toutes les démarches nécessaires a Fexécution de la
présente délibération et & signer I'acte de vente et toute pidce annexe auprés de I'office Notarial
encharge del'opération.

Page 1S



Objet : Modification limites cadastrales parcelle AN81 cédée & Polygone

Annulé car le demandeur s'est désisté.

Objet : Vente de la parcelle issue de la division de la parcelle AN81 & Rouillas Bas

Annulé carle demandeur s'est désisté.

Objet : Rétrocession & la commune d’une partie de la voirie privée créée sur la parcelle AN81 et
entretien

| ABSTENTIONS: 1 | POUR: 16 | CONTRE: O |

Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal le projet création de logements séniors sur la parcelle
anciennement cadastrée AN81 et divisée.

Cette parcelle, devenue propriété de Polygone, porteur du projet de construction, disposera de
cheminements et de voiries destinés aux occupants,

Afin de gérer au mieux les réseaux et 'entretien des espaces extérieurs a venir, Polygone souhaite
savoir si la commune accepterait

- une rétrocession de tout ou partie de la voirie et des cheminements créés sur a parcelle une
fois les travaux terminés,

- la réalisation de I'entretien en surface de I'intégralité des espaces extérieurs, & savoir le
déneigement, le balayage, la tonte, le débroussaillage, I'élagage.

il est indiqué gue Polygone a affirmé qu’une raquette de retournement n'était pas nécessaire.
Concernant le déneigement, il est prévu que la naige soit déposée sur fos places PMR visiteurs.

Le conseil municipal aprés en avoir délibéré, décide 2 la majorité avec une abstention:

- d'accepter la rétrocession au domaine communal de la voirie privée créée et hachurée en rouge sur
le plan ci-joint,

- d'accepter la prise en charge par les services municipaux de I'entretien des espaces extérieurs dans
leur intégralité (le zonage précis, établi ultérieurement, fera lobjet d'une convention),

- d'autoriser monsieur le maire  signer tous les documents liés & la présente décision.

3 - Informations diverses

- Desréunions d'informations de Mond' Arverne Communauié concernant le PCAET aurent lieu
sur inscription les 13/11/2025 & Vayre Monton & 18h et le 02/12/2025 418h304 Vic le Comte.

- Un hilan touristique est prévu en mairie d’Aydat par la SPL Clermont Auvergne Volcans le
19/11/2025 a19h30.

- LeSMVVAarecruté 2 nouveaux agents pour remplacer le personnel sorti de effectifs {(Grégory
HUBERT &t Sarah MILLET).

- Lemaitre d'oeuvra pour les travaux de la STEP a été retenu au SMVVA. 1l s'agit d'E-giseau.

Page 20




- Lestravaux d'assainissement a Ponteix ont débuté,

- Le SME a effectué un bilan sur son territoire. Le montant des travaux s'éléve 3 158 millions
d'euros. Une priorisation sera actée. La DSP avec Suez court jusgu'en 2028.

Laséance estlevée a 21h16.

Proces-verbal présenté au conseil municipal dusi?l.,./;(.'&./fl.qz. iy

Pour : A5
Abstentions: | ()
Contre: | ()
Le Maire,
Franck SERRE

Pl

Page 21



ANNEXES

Entre les soussignés

La Commune d’AYDAT (63) représentée par son Maire, Monsieur Franck SERRE, autorisé par
délibération n®........

D'une part,

Et

La société AYDAT-SKY , société par actions simplifiées dont le siege social est situé a LANGEAC
(43300), 47 rue Jules Ferry, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés du PUY EN
VELAY sous ie n® 911 913 283, représentée par son Président, Monsieur Alexis BEAUD,

D'autre part,

Il est convenu ce qui suit :
Article 1: Objet et désignation

La Commune d’AYDAT ainstallé des toilettes publiques sur la parcelle AH 32. Ces derniéres sont a
destination non seulerment des clients de AYDAT-SKY mais également des promeneurs.

Article 2 : Fonctionnement et entretien

AYDAT-SKY sera chargé de I'ouverture et de la fermeture des toilettes chague jour d’ouverture de
laccrobranche. A cette fin, une clé du local lui est fournie. '

La Commune d'AYDAT assurera le nettoyage quotidien des locaux du lundi au vendredi.

AYDAT-SKY assurera le nettoyage le samedi et dimanche. A cette fin, lacommune met a sg
disposition un point d’eau (robinet).

Les toilettes seront mises hors gel pendant la péricde hivernale (de novembre a avtil).
Article 3 : Durée

La présente convention prend effet le 1 juin pour se terminer le 2 novembre 2025.
Article 4 : Prix

AYDAT-SKY s'engage a paver en contrepartie de ce droit d’occupation, une indemnité de 1500 €
(mille cing cents euros).

Cette indemnité sera payée aprés réception du titre émis par le Trésor Public.

Fait a Aydat, le 1% juin 2025

Monsieur Franck SERRE en qualité de Maire de la Commune

Monsieur Alexis BEAUD, Président de la société AYDAT-SKY

Page 22



PROJET RETROCESSION

Parcelle AN81

it

e

A

' oo

s

s 1B e vy
e R

o otsierilfcomulialon P e
s oibepg

Page 23







